serão aceitas, nos termos do edital, propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais
ou superiores aos orçados pela Administração para as seguintes parcelas, conforme estimativa baseada no(a) 

, utilizado(a) comoConvenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 SEAC/BA e SINDILIMP/BA   nº BA000817/2024
paradigma[A6] :

a)  , no valor de R$ 1.530,00 (um mil quinhentos e trinta reais)   e , emsalário-base adicional de insalubridade
percentual de 20%, calculado sobre o salário-mínimo nacional - para SERVENTES;

, no valor de R$ 1.638,00(um mil seiscentos e trinta e oito reais) - para ENCARREGADO;salário-base

, no valor de R$ 1.537,83 (um mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos) - parasalário-base
COPEIRAS;

b) , no valor de R$ 20,00 (vinte reais) por dia de efetivo trabalho para os beneficiários daauxílio-alimentação
presente Convenção Coletiva que laborem em turno de trabalho superior a 06 (seis) horas;